
COMUNE DI BOLOGNOLA

tel e fax 0737/520225 
P. Iva 00347620437 E mail 

 

 
Ordinanza  n.24/2021   del 17/09
 
OGGETTO: DIVIETO D’UTILIZZO 
USO NON POTABILE E PER USO NON DOMESTICO
ORE  00.00DEL 18/09/2021 FINO AL RITORNO DEL NORMALE LIVELLO DI ACQUA NELLE SORGENTI.
 

 
VISTA la carenza di acqua nel serbatoio comunale
sorgenti causa prolungata siccità primaverile ed estiva;
 
RAVVISATA la necessita di adottare immediatamente le relative misure
 
CONSIDERATO di dover emanare O
serbatoio comunale dalle ore 00.00 del giorno 18/09/2021
superata; 
 
VISTE le disposizioni del vigente Statuto Comunale;

 
VISTO l’Art. 50 del Decreto Legislativo n° 267/2000;
 

- Il divieto d’utilizzo dell’acqua
uso non domesticoin tutto il territorio comunale 
quantitativo d’acqua. 

- Il divieto di irrigazione degli orti
- Il divieto di allacciare all’acquedotto comunale o di riempire con acqua potabile derivante 

dall’acquedotto comunale serbatoi per accumulo di acqua utilizzati per scopi diversi dagli utilizzi di 
acqua potabile 

All’ufficio tecnico di disporre in merito alla risoluzione del problema e di provvedere ad adottare 
tutte le misure necessarie al ripristino del quantitativo dell’acqua;
 

- Di trasmettere per cono
Questura di Macerata, Polizia Locale

COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata 

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola 
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430 

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

 
ORDINANZA SINDACALE 

9/2021 

UTILIZZO DELL’ACQUA PROVENIENTE DALL’ACQUEDOTTO COMUNAL
USO NON POTABILE E PER USO NON DOMESTICO, SU TUTTO IL TERRIOTORIO COMUNALE 

FINO AL RITORNO DEL NORMALE LIVELLO DI ACQUA NELLE SORGENTI.

 
IL SINDACO 

nel serbatoio comunale, determinata dalla mancanza della stessa sulle 
prolungata siccità primaverile ed estiva; 

la necessita di adottare immediatamente le relative misure a tutela delle acque residue

di dover emanare Ordinanza cautelativa di utilizzo dell’acqua proveniente dal 
00.00 del giorno 18/09/2021 fino a che tale necessità non sia 

le disposizioni del vigente Statuto Comunale; 

Decreto Legislativo n° 267/2000; 

ORDINA 
 

dell’acquaproveniente dall’acquedotto comunaleper uso non potabile e per 
in tutto il territorio comunale sino al ripristino della normale di

Il divieto di irrigazione degli orti con acqua potabile derivante dall’acquedotto comunale
Il divieto di allacciare all’acquedotto comunale o di riempire con acqua potabile derivante 
dall’acquedotto comunale serbatoi per accumulo di acqua utilizzati per scopi diversi dagli utilizzi di 

DEMANA 
ll’ufficio tecnico di disporre in merito alla risoluzione del problema e di provvedere ad adottare 

e misure necessarie al ripristino del quantitativo dell’acqua; 

DISPONE 
Di trasmettere per conoscenza la presente Ordinanza a CC Stazione di 

ura di Macerata, Polizia Locale; 

COMUNE DI BOLOGNOLA 

.sinp.net 

 

DELL’ACQUA PROVENIENTE DALL’ACQUEDOTTO COMUNALE PER 
SU TUTTO IL TERRIOTORIO COMUNALE DALLE 

FINO AL RITORNO DEL NORMALE LIVELLO DI ACQUA NELLE SORGENTI. 

, determinata dalla mancanza della stessa sulle 

a tutela delle acque residue; 

dell’acqua proveniente dal 
fino a che tale necessità non sia 

per uso non potabile e per 
sino al ripristino della normale disponibilità del 

abile derivante dall’acquedotto comunale. 
Il divieto di allacciare all’acquedotto comunale o di riempire con acqua potabile derivante 
dall’acquedotto comunale serbatoi per accumulo di acqua utilizzati per scopi diversi dagli utilizzi di 

ll’ufficio tecnico di disporre in merito alla risoluzione del problema e di provvedere ad adottare 

CC Stazione di Fiastra, VV.FF, 



COMUNE DI BOLOGNOLA

tel e fax 0737/520225 
P. Iva 00347620437 E mail 

 
- Di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Macerata;
- Che l’ufficio Tecnico comunale è incaricato dell’esecuzione della 
- Di pubblicizzare la presente Ordinanza mediant

 I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti 
 La presente ordinanza resterà in vigore 
 che contro la presente Ordinanza i 

o Ricorso al TAR entro 60gg;
o Ricorso al Presidente della R

notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento;
 
Dalla Casa Comunale lì 17/09/202
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata 

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola 
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430 

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

Di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Macerata;
Che l’ufficio Tecnico comunale è incaricato dell’esecuzione della presente Ordinanza;
Di pubblicizzare la presente Ordinanza mediante affissione nelle forme di legge;

AVVERTE 
I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti in base all’art. 650 c.p.

te ordinanza resterà in vigore  fino a quando non sarà esaurita l’emergenza idrica.
che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre: 

Ricorso al TAR entro 60gg; 
Ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di 
notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento;

2021 

 
IL SINDACO

p.m. Cristina Gentili

COMUNE DI BOLOGNOLA 

.sinp.net 

Di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Macerata; 
presente Ordinanza; 

e affissione nelle forme di legge; 

all’art. 650 c.p. 
a quando non sarà esaurita l’emergenza idrica. 

gg tutti decorrenti dalla data di 
notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento; 

 
IL SINDACO 
Cristina Gentili 


